
 

 

All’albo istituzionale 

All’USR Ufficio V Ambito territoriale Torino 

 

AVVISO 

RECLUTAMENTO DOCENTI - SCUOLA SECONDARIA 

CLASSE DI CONCORSO BD02 – CONVERSAZIONE IN LINGUA TEDESCA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, in particolare gli artt. 6, 8, 11, 13 commi 19 

e 23 e l’art 14; 

VISTA la nota M.I.M. 115135 del 25 luglio 2024; 

CONSIDERATO che la graduatoria di Istituto anche delle scuole viciniori relativa alla 

classe di concorso BD02 risulta esaurita; 

 

DISPONE  

IL PRESENTE AVVISO PER N. 1      POSTO DISPONIBILE  

cl.c. BD02 CONV. IN LINGUA TEDESCA 

1. Data inizio supplenza e durata  :  dal 06/03/2026 al 15/03/2026 CON PROBABILE 

PROROGA FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

Orario complessivo settimanale:  15 ore settimanali strutturato su 4 giorni a 

settimana (lunedì – martedì – mercoledì – venerdì) 

 

Sede di servizio:  Plesso del Liceo in via Figlie dei Militari n. 25 - Torino  

 

2. Titoli di accesso, in ordine di priorità:  

a) Possesso dell’abilitazione per la relativa classe di concorso; 

b) Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia della GPS della 

relativa classe di concorso; 

c) Possesso di titoli di studio necessari per l’accesso a classi di concorso affini o, in 

assenza, laureandi che hanno sostenuto tutti gli esami relativi al corso di Laurea 

afferente alla classe di concorso. 

Gli aspiranti in possesso dei titoli di cui alle lettere a) e b) inclusi nella GPS dovranno 

dichiarare il punteggio già assegnato e che verrà quindi considerato.  

S.I.E.S. A. SPINELLI - C.F. 97602250017 C.M. TOPS270001 - A8B1667 - istituto scolastico

Prot. 0002621/U del 04/03/2026



Coloro che non sono inclusi, sono invitati a dichiarare tutti i titoli valutabili secondo le 

relative tabelle A/4 e A/6 allegate all’OM n. 88 del 16 maggio 2024, che verranno 

utilizzate per la formulazione del punteggio. 

Nell’individuazione dei destinatari dell’incarico, a parità di punteggio, considerato che 

la continuità è valore aggiunto, si darà la precedenza agli aspiranti che hanno già 

svolto servizio con esito positivo nell’Istituto. 

Gli aspiranti all’incarico devono essere in possesso dei requisiti generali di ammissione 

e non devono essere nelle condizioni ostative come previsto dall’art. 6 dell’OM 88. 

3. Modalità e termini di presentazione istanza di disponibilità accettazione supplenza: 

Inoltro della candidatura , assieme all’informativa sul trattamento dei dati 

controfirmata e ad un documento di identità valido.  

4. Modalità e termini di presentazione istanza di disponibilità accettazione supplenza: 

Inoltro della candidatura ESCLUSIVAMENTE mediante la compilazione 

dell’apposito form al link seguente (se non si dovesse aprire la pagina al 

primo tentativo, riprovare ad incollare il link in una nuova scheda Google):       

 

https://serviziweb.axioscloud.it/Pages/Interpelli/gestioneinterpelli.aspx?ci

d=w4zCtcOtw4XLnBHDlAHCoQ1U 

 

entro le ore 08:00 del 05.03.2026, allegando obbligatoriamente un 

documento di identità valido ed il Curriculum aggiornato. 

 

5. Si richiamano integralmente le sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. 88 citata. 

6. Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati 

quali destinatari di contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni 

di cui all’art.4. commi 3 e 8, del D.M. 6 giugno 2024, n. 111. 

Si allegano: 

1. Modello presentazione candidatura 

2. Informativa trattamento dati personali 

 

Il Dirigente Scolastico 
Antonijeta strollo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c. 2 DLgs 39/93 

 



SCUOLA INTERNAZIONALE EUROPEA STATALE 

“ALTIERO SPINELLI” 
e-mail: tops270001@istruzione.it 

http: www.istitutoaltierospinelli.com 

 
PRIMARIA 

Via San Sebastiano Po, 6 – 10132 TORINO 

 011/898.02.68 

             SECONDARIA 1° GRADO 

        C.so Tortona, 41 - 10153 TORINO 

    011/01132025 

                   SECONDARIA 2° GRADO 

            Via Figlie dei Militari, 25 – 10131 TORINO 

     011/839.95.52 
 
 
 

In riferimento a quanto previsto dal D.Lgs. 152/1997, come modificato dal D.Lgs. 104/2022, e  ai 

chiarimenti forniti con circ. INL 4/2022, e viste le modifiche introdotte dal D.L. 48/2023, si procede 

alla consegna del Contratto individuale di lavoro e si rinvia al CCNL di comparto 2006/2009 - 

2016/2018 – 2019/2021 e al Contratto integrativo di istituto, pubblicati sul sito dell’istituto scolastico 

con l’indicazione delle Organizzazioni firmatarie. Si consegna, inoltre, una apposita informativa per gli 

elementi non contenuti nel Contratto individuale o nel CCNL, nel rispetto dell’obbligo di 

comunicazione al lavoratore delle informazioni relative al rapporto di lavoro. 

Il lavoratore dichiara di aver ricevuto in copia quanto sopra con la sottoscrizione del contratto. 

Data: ________                                    Firma del lavoratore: __________________________ 

 

Informativa ai sensi del D.Lgs. 152/1997,  

come modificato dal D.Lgs. 104/2022 

 

Le seguenti informazioni sono contenute nel Contratto individuale di lavoro: a) identità 

delle parti del rapporto di lavoro comprese quelle dei co-datori; b) il luogo di lavoro; c) la sede o il 

domicilio del datore di lavoro; d) l'inquadramento, il livello e la qualifica attribuiti al lavoratore (in 

alternativa, le caratteristiche o la descrizione sommaria del lavoro); e) la data di inizio del rapporto di 

lavoro; f) la tipologia di rapporto di lavoro, precisando in caso di rapporti a termine la data di 

conclusione o la durata dello stesso; n) l'importo iniziale della retribuzione o comunque il compenso e 

i relativi elementi costitutivi. 

Le seguenti informazioni sono contenute nel CCNL di comparto 2006/2009 - 2016/2018 e 

2019/2021 e  nel Contratto integrativo di Istituto: h) la durata e le condizioni del periodo di prova; l) 

la durata del congedo per ferie, nonché degli altri congedi retribuiti cui ha diritto il lavoratore, le 

modalità di determinazione e di fruizione degli stessi; m) la procedura, la forma e i termini del 

preavviso in caso di recesso del datore di lavoro o del lavoratore; q) il contratto collettivo applicato al 

rapporto di lavoro, con l'indicazione delle parti che lo hanno sottoscritto; o) le condizioni relative al 

lavoro straordinario e alla sua retribuzione. 

Per quanto riguarda il recesso del personale a tempo determinato e possibili relative  sanzioni si 

rinvia inoltre all’OM 112/2022 per i docenti e a al. DM  430/2000 per il personale ATA. 

Si forniscono inoltre le seguenti informazioni: Il lavoratore presterà servizio nei seguenti plessi: 

□  Scuola Primaria di via San Sebastiano Po n. 6 

 

□ Scuola secondaria di I grado di corso Tortona n. 41 

 

□ Scuola secondaria di II grado di via Figlie dei militari n. 25 

about:blank


  

 

n) periodo e modalità di pagamento della retribuzione: 

✓ personale a tempo indeterminato, supplenti al 30 giugno e al 31 agosto: tramite sistema Noi 

PA in cooperazione applicativa con MI. I compensi sono erogati mensilmente su conto 

corrente bancario o postale.  

✓ Supplenza breve e saltuaria: i pagamenti sono gestiti tramite sistema NoiPA in cooperazione 

applicativa con MI ed erogati di norma a 30 giorni dal mese di riferimento in cui è avvenuta la 

prestazione, mediante conto corrente bancario o postale. 

 

r) enti e istituti che ricevono i contributi previdenziali e assicurativi dovuti dal datore di lavoro e 

qualunque forma di protezione in materia di sicurezza sociale fornita dal datore di lavoro stesso: i 

contributi sono versati all’INPS e, in caso di adesione del lavoratore, al fondo Espero. I dipendenti 

sono assicurati presso l’INAIL. 

 

i) il diritto a ricevere la formazione erogata dal datore di lavoro: il personale riceve la formazione 

sulla sicurezza nei luoghi di lavoro prevista per i settori a rischio medio. La formazione, a carico 

dell’istituzione scolastica, si svolge nell’orario di lavoro. 

Per il personale a tempo determinato sono attivati moduli periodici e al momento del primo contratto 

nell’anno scolastico nell’istituzione scolastica è consegnata specifica documentazione sul tema. 

 

o) la programmazione dell'orario normale di lavoro, nonché le eventuali condizioni per i cambiamenti 

di turno: si fornisce il piano delle attività.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Antonijeta Strollo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c. 2 DLgs 39/93 

 

 

Allegati: 

D.Lgs. 104/2022 

CCNL 2008/2009 

CCNL 2016/2018 

CCNL 2019/2021 

Contratto integrativo d’istituto 

O.M. 122/2022 

D.M. 430/2000 

Piano delle attività ATA 

D.L. 48/2023 

 

 

I sopra menzionati allegati sono parte integrante della presente informativa e pubblicati sul sito web 

dell’istituzione scolastica nell’area “Responsabilità disciplinare” della home → “Norme 

recenti” .   

 

 


